
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 

детский сад № 31 

 

31.08.2020 № 87 ОД 

Об организации внутренней системы оценки качества 

образования в МБДОУ детского сада № 31 
 

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации», от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ, Устава ДОУ, в целях реализации Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования, 

утверждённого приказом Министерства образования и науки от 

17.10. 2013 года. 
 

приказываю: 
1. Утвердить состав группы службы мониторинга для проведения 

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ детском саду № 31 на 

2020-2021 уч. год: 

Руководитель службы мониторинга – Куцукова Е.В., заведующий. 

Члены группы: 

- Ковакина Р.Н., старший воспитатель 

- Филина О.В., педагог – психолог 

- Исаева Т.В., воспитатель 

- Цыбулько Е.М., воспитатель. 

2. Утвердить план проведения процедур внутренней системе оценки качества 

образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 31 на 2020-2021 уч. года (Приложение №1). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Е.В.Куцукова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 31.08.2020 г № 87 ОД 

 
План проведения процедур внутренней системе оценки качества образования 

МБДОУ детского сада № 31 

 на 2020-2021 уч. год 
 

№ 

п\п 
Мероприятия Срок 

проведения 
Метод Форма 

представления 

отчетности 

1 

Оценка качества основной 

общеобразовательной 

программы (ООП) 

01.09.2020 

05.09.2020 

Анализ ООП 

дошкольного 

воспитания 

МБДОУ 

детского 

Аналитическая 

справка 

  сада №31  

2 Оценки качества психолого- 

Педагогических условий 

реализации дошкольного 

образования 

05.09.2020 

10.09.2020 

Визуальный 

контроль 

Наблюдение 

Оценочные листы 

Аналитическая 

справка 

  

  

  

  

3 Оценка качества  

развивающей предметно- 

пространственной среды 

15.09.2020 

20.09.2020 

Оценочные листы 

Визуальный 

контроль 

Аналитическая 

справка 

    

4 Оценка кадровых условий 

реализации основной 

общеобразовательной 

программы дошкольного 

образования (ООП ДО) 

21.092020 

25.09.2020 

Оценочные листы 

Личные дела 

сотрудников 

Аналитическая 

справка 

   

   

   

   

 

 

 

 



5 Оценка удовлетворенности 

родителей качеством оказания 

образовательных услуг 

МБДОУ детского сада №31 

20.05.2021 

22.05.2021 

Анкета Аналитическая 

справка 

6 Оценка финансовых 

условий реализации основной 

общеобразовательной программы 

дошкольного образования (ООП 

ДО) 

27.05.2021 

29.05.2021 

Оценочные листы Аналитическая 

справка 

7 Оценка качества  

образовательной деятельности 

образовательной организации, 

реализующих программы 

дошкольного образования 

27.05.2021- 

29.05.2021  

Оценочные листы Аналитическая 

справка 

 

 


